

Justis- og beredskapsdepartementet

Oslo 10/1-25

Høring - Lovfesting av tingrettene og deres faste rettssteder mv.

Norsk Tjenestemannslag (NTL) ønsker å gi Justis- og beredskapsdepartementet følgende innspill i det videre arbeidet med lovfesting av tingrettene og deres faste rettssteder, endringer i reglene om avspilling av opptak i retten og endringer i ELSAM-forskriften og salærforskriften. Våre innspill er utarbeidet i nært samarbeid med våre lokale organisasjonsledd i justissektoren.

Innledende kommentarer

NTL støtter den overordna målsettinga om bedre forutsigbarhet for små domstoler, de ansattes levebrød, levende lokalsamfunn og kontinuiteten i rettspraksis gjennom lovfesting av de faste rettsstedene. Det er likevel ikke sikkert at dette målet nås gjennom dette virkemiddelet alene.

Lovfesting av tingrettene og deres faste rettssteder

NTL er positiv til forslaget om å lovfeste tingrettene og deres faste rettssteder. En slik lovfesting vil gi større stabilitet og trygghet i arbeidsdagen for domstolansatte og bidra til kontinuitet uavhengig av politiske endringer. Ved å sikre rettsstedene på mindre steder, støttes lokalsamfunnene og borgernes rettsikkerhet over hele landet. Forslaget om å overføre myndigheten til å fastsette rettsstedene fra regjeringen til Stortinget vil gi bedre demokratisk forankring og styrke vern av disse strukturene mot fremtidige endringer.

Digitale opptak i tingrettene med gjenbruk i ankeinstans

NTL støtter forslaget om at digitale opptak fra tingrettene kan benyttes i ankeinstanser. En slik ordning vil redusere behovet for at vitner må forklare seg flere ganger, noe som både sparer tid og minimerer den psykiske belastningen på vitner. Gjenbruk av opptak vil også gi en mer ensartet dokumentasjon på tvers av rettsinstanser, noe som styrker rettssikkerheten. Etter vår vurdering er tiden overmoden for å implementere denne løsningen, og NTL støtter forslaget fullt ut. Vi håper at flest mulig saler får midler til opptaksutstyr.

Elektronisk salærskjema for sakkyndige og tolker

NTL støtter forslaget om innføring av elektroniske salærskjemaer for sakkyndige og tolker, som foreslått i endringene til ELSAM-forskriften og salærforskriften. Innføringen av et obligatorisk elektroniske salærskjema for rettsoppnevnte sakkyndige og tolker er et viktig skritt for å effektivisere administrasjonen av salærkrav. Det vil kunne gi betydelige økonomiske og administrative besparelser, samtidig som det vil sikre etterlevelse av gjeldende regelverk. Det er en medvirkende årsak til at vi støtter forslaget.

Digitalisering kan bidra til å unngå unødige feil og overutbetalinger. Dette tiltaket vil styrke kontrollen og kvaliteten på saksbehandlingen, noe som vi støtter helhjertet. NTL mener at den digitale løsningen må gi sakkyndige og tolker også tilgang til nødvendige sakspapirer. Dette vil gi store administrative besparelser for den enkelte domstol.

Med hilsen

Norsk Tjenestemannslag

/s/

Kjersti Barsok

Forbundsleder

Thomas Sandvik

Forbundssekretær